
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

11.12.2023                                                                                                        № 4326 

 

 

О согласовании совершения сделки  

 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,                          

в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ             

«О защите конкуренции», Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом города Мурманска, утвержденным решением Совета депутатов 

города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100, постановлением администрации 

города Мурманска от 02.03.2021 № 502 «Об утверждении Порядка 

согласования передачи в аренду и безвозмездное пользование муниципального 

имущества, закрепленного на праве оперативного управления                                         

за муниципальными автономными, бюджетными, казенными учреждениями, 

казенными предприятиями или на праве хозяйственного ведения                                     

за муниципальными унитарными предприятиями», на основании заявления 

общественной организации Мурманской городской организации объединения 

инвалидов «Истоки» от 14.09.2023 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Согласовать совершение сделки муниципальному бюджетному 

учреждению культуры «Дом культуры «Первомайский» г. Мурманска»                           

с общественной организацией Мурманской городской организацией 

объединения инвалидов «Истоки» (далее - Общественная организация) в форме 

заключения договора аренды муниципального имущества города Мурманска, 

закрепленного на праве оперативного управления, – части нежилого 

помещения № II/2, 5, 7, № III/2 площадью 234 кв.м здания, расположенного по 

адресу: город Мурманск, улица Зои Космодемьянской, дом 2а, с целью его 

использования для проведения мероприятия, посвященного юбилею 

Общественной организации, 09.12.2023 с 15 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. 

 

2. Согласовать совершение сделки муниципальному бюджетному 

учреждению культуры «Дом культуры «Первомайский» г. Мурманска»            

с Общественной организацией в форме заключения договора аренды 

муниципального имущества города Мурманска, закрепленного на праве 

оперативного управления, – части нежилого помещения № II/2, 5, 7, 10 



2 

площадью 363,70 кв.м здания, расположенного по адресу: город Мурманск, 

улица Зои Космодемьянской, дом 2а, с целью его использования для 

проведения мероприятия, посвященного юбилею Общественной организации, 

09.12.2023 с 15 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. 

 

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом культуры 

«Первомайский» г. Мурманска» заключить договоры аренды муниципального 

имущества города Мурманска, закрепленного на праве оперативного 

управления, указанного в пунктах 1, 2 настоящего постановления,                              

с Общественной организацией.  

 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации   

города Мурманска                                                                       Ю.В. Сердечкин 


